



# PSB STRANDVEJEN ApS

Østergade 24, 1100 København

CVR-nr. 33 76 13 68

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2024.

---

Morten Axel  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	PSB STRANDVEJEN ApS Østergade 24 1100 København
	CVR-nr.: 33 76 13 68 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Charlotte Palm Axel, Formand Morten Axel Rikke Sass-Nielsen
<b>Direktion</b>	Morten Axel, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af optikervirksomhed og anden hermed beslægtede virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.793.273 kr. mod 2.866.170 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.995 kr. mod 210.161 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.793.273</b>	<b>2.866.170</b>
1 Personaleomkostninger	-2.570.272	-2.254.328
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-227.417	-186.927
Andre driftsomkostninger	-2.588	-145.268
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-7.004</b>	<b>279.647</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	51.592	46.286
Andre finansielle indtægter	367	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-39.645	-52.238
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.310</b>	<b>273.695</b>
Skat af årets resultat	-1.315	-63.534
<b>Årets resultat</b>	<b>3.995</b>	<b>210.161</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	200.000
Overføres til overført resultat	3.995	10.161
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.995</b>	<b>210.161</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	431.193	658.610
Materielle anlægsaktiver i alt	431.193	658.610
Deposita	284.904	283.743
Finansielle anlægsaktiver i alt	284.904	283.743
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>716.097</b>	<b>942.353</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	864.531	918.748
Varebeholdninger i alt	864.531	918.748
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	59.313	21.689
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.403.827	1.203.442
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	137	0
Andre tilgodehavender	69.979	34.512
Periodeafgrænsningsposter	18.112	34.186
Tilgodehavender i alt	1.551.368	1.293.829
Likvide beholdninger	171.584	64.362
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.587.483</b>	<b>2.276.939</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>3.303.580</b>	<b>3.219.292</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	963.887	959.892
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	200.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.043.887</b>	<b>1.239.892</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	31.035	29.583
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>31.035</b>	<b>29.583</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	191.294	157.324
Leverandører af varer og tjenesteydelser	325.591	216.169
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.073.890	958.424
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	54.230
Anden gæld	637.883	563.670
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.228.658	1.949.817
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.228.658</b>	<b>1.949.817</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.303.580</b>	<b>3.219.292</b>

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**4 Eventualposter**

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	959.892	200.000	1.239.892
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.995	0	3.995
	<b>80.000</b>	<b>963.887</b>	<b>0</b>	<b>1.043.887</b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.261.820	2.011.942
Pensioner	248.007	202.295
Andre omkostninger til social sikring	49.650	40.091
Personalemkostninger i øvrigt	10.795	0
	<b>2.570.272</b>	<b>2.254.328</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	5
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	38.356	36.862
Andre finansielle omkostninger	1.289	15.376
	<b>39.645</b>	<b>52.238</b>

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution på vegne af selskabets tilknyttede virksomheder, overfor dets bankforbindelse. Tilknyttede virksomheder, som der er stillet selvskyldnerkaution på vegne af MC Axel Holding ApS, Poul Stig Brilller A/S, PSB Hørsholm ApS, PSB Lyngby ApS, PSB Vesterbro ApS, PSB Østerbro ApS og PSB Gl. Kongevej ApS.

Selskabet har indgået kontraktlige forpligtelser vedrørende lejemål, som kan opsiges med 6 måneders varsel. Selskabets samlede lejeforpligtelse i opsigelsesperioden andrager ca. tkr. 310.

Selskabet har indgået kontraktlige forpligtelser vedrørende leasing, som har en restløbetid på 42 måneder, som svarer til en forpligtelse på tkr. 326.

Selskabet har herudover ingen kontraktlige forpligtelser.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MC Axel Holding ApS, CVR-nr. 10138566, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

## Noter

---

### 4. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
